УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КЛИН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШ КОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 26 «ЗВЕЗДОЧКА»

141612, Россия, Московская область, город Клин, Бородинский проезд, дом 12А, 8(49624)2-33-46

ПРИКАЗ

01.11.2018 №100
г. КЛИН

ПО ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Об организации
дополнительных платных образовательных услуг

Согласно Федерального закона РФ «Об образовании в РФ», Решения
Совета депутатов Клинского муниципального района Московской области «Об
утверждении Перечня и стоимости дополнительных образовательных услуг,
оказываемых муниципальными образовательными учреждениями Клинского
муниципального района на платной основе» от 30.09.2015г. №4/26, в целях
оказания дополнительных платных образовательных услуг воспитанникам
МДОУ Д/С №26 «ЗВЕЗДОЧКА»

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Организовать с 01.11.2018г. по 31.05.2019г. дополнительные платные
образовательные услуги в МДОУ Д/С №26 «ЗВЕЗДОЧКА».

2. Утвердить график занятий на 2018 -  2019 учебный год (Приложение №1а),
утвердить количество занятий в месяц (Приложение №1б).

3. Утвердить перечень платных образовательных услуг и стоимость одного дня
занятия (1 занятие):
- Кружок по ручному труду -  150 руб.;
- Кружок по хореографии - 150 руб.;
- Кружок по английскому языку -  320 руб.

4. Утвердить списки групп детей, пользующихся платными образовательными
услугами (Приложение №2)

5. Освободить от оплаты (100%) услуг лиц имеющих статус детей-сирот, детей
инвалидов или детей, оставшихся без попечительства родителей.

6. Установить льготу в размере 50% стоимости оказываемой услуги лицам, из
числа многодетных и малообеспеченных семей.

7. Назначить руководителями кружков следующих педагогов:
Кружок по ручному труду -  Баркову Ольгу Юрьевну;
Кружок по хореографии - Будилову Ирину Аркадьевну;
Кружок по английскому языку -  Корневу Веру Михайловну.

8. Педагогам своевременно и четко вести учет посещаемости занятий.
9. Утвердить время и площадь занимаемое кружковой деятельностью

(Приложение №3).
10. Ежемесячно оставшуюся часть родительских средств направлять в фонд

развития МДОУ Д/С №26 «ЗВЕЗДОЧКА».

Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий
возложить на педагогов: Баркову Ольгу Юрьевну; Будилову Ирину
Аркадьевну; Корневу Веру Михайловну. ^

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. ^
- заключить договора с родителями (законными представителями) детей,
подписать Согласие или Отказ на обработку персональных данных^и
предоставить в бухгалтерию список или копии паспорта одного из родителей,
- ежемесячно предоставлять табель учета посещаемости занятий детьми в
МКУ ЦБ ГОК в срок до 3 числа каждого месяца;
- вести контроль за своевременным произведением оплаты предоставляемых
платных дополнительных услуг родителями.

Н.А. Буцких

Приложение №1а
к приказу № 100 от 01.11.2018г.

График занятий
педагогов по оказанию платных дополнительных образовательных услуг

на 2018 -  2019 учебный год

№

п/п

Ф.И.О. Место
проведения

Кружок Возраст/

кол-во детей

Время работы

1.
Баркова

Ольга Юрьевна

МДОУ Д/С
№26
«ЗВЕЗДОЧКА»
(2 отделение)

Кружок по
ручному труду

группа №1

2014г.- 2015г.

15 воспитанников
понедельник,
вторник

МДОУ Д/С
№26
«ЗВЕЗДОЧКА»
(2 отделение)

Кружок по
ручному труду

группа №2

2014г.

9 воспитанников
понедельник,
вторник

МДОУ Д/С
№26
«ЗВЕЗДОЧКА»
(2 отделение)

Кружок по
ручному труду

группа №3

2012г.-2013г.

6 воспитанников
понедельник,
среда

МДОУ Д/С
№26
«ЗВЕЗДОЧКА»
(3 отделение)

Кружок по
ручному труду

группа №4

2014г.-2015г.

5 воспитанников вторник, среда

2.

Будилова
Ирина
Аркадьевна

МДОУ Д/С
№26
«ЗВЕЗДОЧКА»
(1отделение)

Кружок по
хореографии

группа №5

2013г.-2014г.

11 воспитанников
понедельник

МДОУ Д/С
№26
«ЗВЕЗДОЧКА»
(2 отделение)

Кружок по
хореографии

группа №6

2014г.- 2015г.

15 воспитанников
среда, четверг

МДОУ Д/С
№26
«ЗВЕЗДОЧКА»
(2 отделение)

Кружок по
хореографии

группа №7

2014г.- 2015г.

15 воспитанников

четверг,
пятница

МДОУ Д/С
№26
«ЗВЕЗДОЧКА»

Кружок по
хореографии

2014г.- 2015г.

15 воспитанников

четверг

(3 отделение) группа №8

Корнева Вера
Михайловна

МДОУ Д/С
№26
«ЗВЕЗДОЧКА»

(1 отделение)

Кружок по
английскому
языку

группа №9

2013г.

7 воспитанников понедельник,
четверг

МДОУ Д/С
№26
«ЗВЕЗДОЧКА»

(1 отделение)

Кружок по
английскому
языку

группа №10

2012г.-2013г.

7 воспитанников понедельник,
четверг

МДОУ Д/С
№26
«ЗВЕЗДОЧКА»

(2 отделение)

Кружок по
английскому
языку

группа №11

2012г.-2014г.

9 воспитанников понедельник,
четверг

Приложение №1б
к приказу № 100 от 01.11.2018г.

№
п/п

Название кружка, группа ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

1. Кружок по ручному труду,
группа №1

4 6 6 6 6 8 6

2. Кружок по ручному труду,
группа №2

4 6 6 6 6 8 6

3. Кружок по ручному труду,
группа №3

4 6 6 6 6 8 6

4. Кружок по ручному труду,
группа №4

4 6 6 6 6 8 6

5. Кружок по хореографии,
группа №5

0 3 3 3 3 4 3

6. Кружок по хореографии,
группа №6

3 6 7 7 6 8 6

7. Кружок по хореографии,
группа №7

3 6 7 7 6 8 6

8. Кружок по хореографии,
группа №8

3 3 4 4 3 4 3

9. Кружок по английскому
языку, группа №9

2 6 7 7 7 9 6

10. Кружок по английскому
языку, группа №10

2 6 7 7 7 9 6

11. Кружок по английскому
языку, группа №11

2 6 7 7 7 9 6

Приложение №2
к приказу № 100 от 01.11.2018г.

Список детей МДОУ Д/С №26 «ЗВЕЗДОЧКА» (2 отделение),
посещающих кружок по ручному труду:

(группа №1)

Руководитель кружка: Баркова Ольга Юрьевна

№
п/п

ФИО ребенка Дата
рождения

№
группы

Льгота Цена
1 занятия

1. Акопян Эмилия Арсеновна 10.06.2015 9 50% 150
2. Актершева Мария Андреевна 01.01.2015 9 150
3. Белова Милана Александровна 07.07.2015 9 150
4. Бригаденко Алена Михайловна 19.06.2015 9 50% 150
5. Давыдова Валерия Станиславовна 20.11.2015 9 150
6. Ильинов Никита Сергеевич 12.01.2015 9 150
7. Комраков Степан Александрович 25.06.2015 9 150
8. Кошелева Анна Никитична 07.08.2015 9 150
9. Кошелькова Валерия Эдуардовна 12.01.2015 9 150
10. Лемахина Анна Сергеевна 10.07.2015 9 50% 150
11. Москалев ДмитрийАлексеевич 20.10.2014 9 150
12. Сафонова Софья Олеговна 09.07.2015 9 150
13. Орлова Ксения Александровна 21.10.2014 9 150
14. Г усейнов Джамал Запирович 02.04.2015 9 50% 150
15. Романова Варвара Андреевна 30.09.2015 9 150

Список детей МДОУ Д/С №26 «ЗВЕЗДОЧКА» (2 отделение),
посещающих кружок по ручному труду:

(группа №2)
Руководитель кружка: Баркова Ольга Юрьевна

№
п/п

ФИО ребенка Дата
рождения

№
группы

Льгота Цена
1 занятия

1. Кононыхина Екатерина Константиновна 27.04.2014 5 150
2. Кротова Ульяна Дмитриевна 04.06.2014 5 150
3. Зарубин Владислав Александрович 28.08.2014 5 150
4. Лучкова Варвара Кирилловна 24.07.2014 7 150
5. Турчина Алена Дмитриевна 28.05.2014 7 150
6. Петров Александр Вячеславович 23.07.2014 7 150
7. Пичкалев Максим Александрович 10.08.2014 7 150
8. Ишина Елизавета Романовна 24.12.2013 7 150
9. Колесник Милания Артемовна 04.12.2013 7 150

Список детей МДОУ Д/С №26 «ЗВЕЗДОЧКА» (2 отделение),
посещающих кружок по ручному труду:

(группа №3)
Руководитель кружка: Баркова Ольга Юрьевна

№
п/п

ФИО ребенка Дата
рождения

№
группы

Льгота Цена
1 занятия

1. Лизунов Егор Александрович 12.03.2013 6 50% 150
2. Лизунов Анатолий Александрович 12.03.2013 6 50% 150
3. Деянов Михаил Дмитриевич 30.01.2013 6 150
4. Назарова Злата Артемовна 04.04.2013 6 150
5. Устинова Анна Михайловна 10.07.2013 6 150
6. Валова Алена Андреевна 26.03.2012 10 150

Список детей МДОУ Д/С №26 «ЗВЕЗДОЧКА» (3 отделение),
посещающих кружок по ручному труду:

(группа №4)
Руководитель кружка: Баркова Ольга Юрьевна

№
п/п

ФИО ребенка Дата
рождения

№
группы

Льгота Цена
1 занятия

1. Буяев Максим Ильич 03.01.2015 4 150
2. Недро Захар Андреевич 20.06.2015 4 150
3. Недро Макар Андреевич 20.06.2015 4 150
4. Беляева Мария Артемовна 18.12.2014 4 150
5. Зуев Артем Евгеньевич 11.04.2015 4 150

Список детей МДОУ Д/С №26 «ЗВЕЗДОЧКА» (1 отделение),
посещающих кружок по хореографии:

(группа №5)

Руководитель кружка: Будилова Ирина Аркадьевна

№
п/п

ФИО ребенка Дата
рождения

№
группы

Льгота Цена
1 занятия

1. Власова Анастасия Ивановна 08.06.2013 5 150
2. Шарапова София Андреевна 13.08.2013 5 150
3. Дейко Алина Викторовна 21.09.2013 5 150
4. Иванова Лилия Андреевна 26.06.2013 5 150
5. Цыпленкова Ксения Николаевна 10.10.2013 5 150
6. Чудилина Екатерина Дмитриевна 10.01.2014 3 150
7. Пирущий Константин Максимовна 03.03.2014 3 150
8. Анискина Анастасия Андреевна 30.06.2014 3 150
9. Качелин Родиона Александровна 12.06.2014 3 150

10. Михайловна Виктория Сергеевна 01.10.2014 3 150
11. Гавина Кира Михайловна 04.08.2013 5 150

Список детей МДОУ Д/С №26 «ЗВЕЗДОЧКА» (2 отделение),
посещающих кружок по хореографии:

(группа №6)

Руководитель кружка: Будилова Ирина Аркадьевна

№
п/п

ФИО ребенка Дата рождения №
группы

Льгота Цена
1 занятия

1. Акопян Эмилия Арсеновна 10.06.2015 9 50% 150
2. Актершева Мария Андреевна 01.01.2015 9 150
3. Белова Милана Александровна 07.07.2015 9 150
4. Давыдова Валерия Станиславовна 20.11.2015 9 150
5. Кошелева Анна Никитична 07.08.2015 9 150
6. Кошелькова Валерия Эдуардовна 12.01.2015 9 150
7. Лемахина Анна Сергеевна 10.07.2015 9 50% 150
8. Москалев ДмитрийАлексеевич 20.10.2014 9 150
9. Орлова Ксения Александровна 21.10.2014 9 150
10. Сафонова Софья Олеговна 09.07.2015 9 150
11. Оксенюк Софья Андреевна 12.09.2014 9 150
12. Салий Милана Ильинична 04.06.2015 9 150
13. Чижова Дарья Сергеевна 19.12.2014 9 150
14. Романова Варвара Андреевна 30.09.2015 9 150
15. Ломакина Ульяна Андреевна 19.11.2014 9 150

Руководитель кружка: Будилова Ирина Аркадьевна

Список детей МДОУ Д/С №26 «ЗВЕЗДОЧКА» (2 отделение),
посещающих кружок по хореографии:

(группа №7)

№
п/п

ФИО ребенка Дата
рождения

№
группы

Льгота Цена
1 занятия

1. Кононыхина Екатерина
Константиновна

27.04.2014 5 150

2. Тараненко Родион Ильич 30.12.2013 5 150
3. Тетеркина Мария Сергеевна 19.08.2014 5 150
4. Писаревская Карина Романовна 09.02.2014 5 150
5. Артемьева Александра Олеговна 15.06.2014 5 150
6. Чудайкина Евгения Юрьевна 06.08.2014 5 150
7. Степин Лев Сергеевич 07.02.2014 5 150
8. Сагдулаева Виолетта Тимуровна 29.04.2014 5 150
9. Кротова Ульяна Дмитриевна 04.06.2014 5 150
10. Лизунов Егор Александрович 12.03.2013 6 50% 150
11. Лизунов Анатолий Александрович 12.03.2013 6 50% 150
12. Назарова Злата Артемовна 04.04.2013 6 150
13. Ткачук Полина Юрьевна 09.08.2012 3 150
14. Лучкова Варвара Кирилловна 24.07.2014 7 150
15. Турчина Алена Дмитриевна 28.05.2014 7 150
16. Петров Александр Вячеславович 23.07.2014 7 150
17. Баранов Михаил Алексеевич 14.02.2014 7 150
18. Грузинцев Артем Максимович 12.12.2013 7 150
19. Ишина Елизавета Романовна 24.12.2013 7 150
20. Валова Алена Андреевна 26.03.2012 10 150
21. Ярцева Варвара Петровна 25.11.2013 4 150
22. Жукова Елизавета Алексеевна 24.08.2013 4 150
23. Гусейнова Аминат Запировна 23.09.2012 4 50% 150

Руководитель кружка: Будилова Ирина Аркадьевна

Список детей МДОУ Д/С №26 «ЗВЕЗДОЧКА» (3 отделение),
посещающих кружок по хореографии:

(группа №8)

№
п/п

ФИО ребенка Дата
рождения

№
группы

Льгота Цена
1 занятия

1. Клыкова Мария Ильинична 15.04.2014 4 150
2. Буяев Максим Ильич 03.01.2015 4 150
3. Трушина София Михайловна 05.11.2014 4 150
4. Таскаева Анастасия Сергеевна 24.02.2014 4 50% 150
5. Короткова Софья Алексеевна 27.04.2015 4 150
6. Недро Захар Андреевич 20.06.2015 4 150
7. Недро Макар Андреевич 20.06.2015 4 150
8. Петрова Анна Григорьевна 27.05.2015 4 50% 150
9. Соловьева Вероника Андреевна 10.05.2015 4 150
10. Зуев Артем Евгеньевич 11.04.2015 4 150
11. Муханова Юлия Игоревна 11.02.2014 5 150
12. Матюшина Таисия Кирилловна 20.01.2014 5 150
13. Рыжова Виолетта Алексеевна 19.02.2014 5 150
14. Кузина Валерия Витальевна 19.01.2014 5 100% 150
15. Гунькин Мирослав Витальевич 08.11.2014 5 50% 150

Руководитель кружка: Корнева Вера Михайловна

Список детей МДОУ Д/С №26 «ЗВЕЗДОЧКА» (1 отделение),
посещающих кружок по английскому языку:

(группа №9)

№
п/п

ФИО ребенка Дата
рождения

№
группы

Льгота Цена
1 занятия

1. Маковкин Святослав Павлович 21.06.2012 4 320
2. Петухова Есения Дмитриевна 28.04.2013 5 320
3. Макаров Алексей Викторович 05.08.2013 5 320
4. Крылова Дарья Ивановна 23.10.2013 5 320
5. Тарасов Владимир Александрович 27.04.2015 5 50% 320
6. Смирнова Анна-Виктория

Владимировна
03.12.2012 5 50% 320

7. Бородулин Артемий Алексеевич 23.08.2013 5 320

Руководитель кружка: Корнева Вера Михайловна

Список детей МДОУ Д/С №26 «ЗВЕЗДОЧКА» (1 отделение),
посещающих кружок по английскому языку:

(группа №10)

№
п/п

ФИО ребенка Дата
рождения

№
группы

Льгота Цена
1 занятия

1. Пушинков Андрей Денисович 26.09.2013 5 320
2. Гавина Кира Михайловна 04.08.2013 5 320
3. Кияшко Константин Олегович 03.06.2013 5 320
4. Иванова Лилия Андреевна 28.06.2013 5 320
5. Левин Макар Иванович 17.06.2013 5 320
6. Тоистов Тимофей Владимирович 01.09.2013 5 320
7. Шарапова София Андреевна 13.08.2013 5 320

Руководитель кружка: Корнева Вера Михайловна

Список детей МДОУ Д/С №26 «ЗВЕЗДОЧКА» (2 отделение),
посещающих кружок по английскому языку:

(группа №11)

№
п/п

ФИО ребенка Дата
рождения

№
группы

Льгота Цена
1 занятия

1. Лучкова Варвара 24.04.2014 7 320
2. Габидов Егор Тимурович 27.02.2014 7 320
3. Турчина Алена 28.05.2014 7 320
4. Старостина Милена Дмитриевна 18.09.2012 3 320
5. Садовникова Анжелина Сергеевна 27.11.2013 7 320
6. Актершива Мария Андреевна 01.01.2015 9 320
7. Устинова Анна Михайловна 10.07.2013 6 320
8. Евстегнеева Ангелина Дмитриевна 11.03.2013 4 320
9. Морозова Ульяна Артемовна 04.05.2014 4 320

Приложение №3
к приказу № 100 от 01.11.2018г.

Платные дополнительные образовательные услуги
на 2018 -  2019 учебный год

№
п/п Название кружка

Площадь
занимаемая этой

группы, кв.м.

Кол-во
занятий

в
неделю

Время
одного

занятия,
мин.

Общее
время

занятий,
мин.

1.

Кружок по английскому языку
(1 отделение) (5-6 лет) 12,5 2 25 50

Кружок по английскому языку
(1 отделение) (5-6 лет) 12,5 2 25 50

Кружок по английскому языку
(2 отделение) (4-6 лет) 27,0 2 25 50

2.

Кружок по ручному труду
(2 отделение) (3-4 лет) 27,0 2 15 30
(2 отделение) (4-5 лет) 27,0 2 20 40
(2 отделение) (5-7 лет) 27,0 2 30 60
(3 отделение) (3-5 лет) 23,9 2 20 40

3.

Кружок по хореографии
(1 отделение) (5-7 лет) 64,8 1 30 30

(2 отделение) (3-4 лет) 62,4 2 15 30
(2 отделение) (5-7 лет) 62,4 2 30 60
(3 отделение) (3-5 лет) 61,9 1 20 20